
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.384 687.199 1.050.215 1,53 686.026 1.024.022 1,49
II ventile 6.524 687.199 4.028.495 5,86 686.025 3.924.027 5,72
III ventile 6.524 687.199 4.702.525 6,84 687.002 4.622.057 6,73
IV ventile 6.926 687.199 4.766.287 6,94 686.903 4.674.789 6,81
V ventile 8.393 687.199 5.608.220 8,16 686.447 5.461.972 7,96
VI ventile 9.947 687.199 6.765.447 9,84 685.937 6.536.537 9,53
VII ventile 11.044 687.199 7.704.578 11,21 686.031 7.462.188 10,88
VIII ventile 12.447 687.199 8.679.163 12,63 686.276 8.389.087 12,22
IX ventile 13.844 687.199 9.721.692 14,15 686.395 9.405.579 13,70
X ventile 15.094 687.199 10.583.773 15,40 686.314 10.250.830 14,94
XI ventile 16.436 687.199 11.488.338 16,72 686.604 11.148.290 16,24
XII ventile 17.825 687.199 12.434.121 18,09 686.807 12.089.852 17,60
XIII ventile 19.354 687.199 13.461.823 19,59 686.906 13.104.601 19,08
XIV ventile 20.418 687.199 14.234.884 20,71 686.982 13.880.209 20,20
XV ventile 22.410 687.199 15.492.196 22,54 687.045 15.090.875 21,96
XVI ventile 24.879 687.199 17.069.510 24,84 687.108 16.647.202 24,23
XVII ventile 27.654 687.199 18.951.721 27,58 687.150 18.502.846 26,93
XVIII ventile 31.623 687.199 21.417.435 31,17 687.149 20.903.874 30,42
XIX ventile 39.029 687.199 25.316.542 36,84 687.169 24.701.303 35,95
XX ventile *** 687.199 42.477.045 61,81 687.146 41.418.519 60,28
TOTALE  13.743.980 255.954.009 18,62 13.733.422 249.238.659 18,15
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 631.660 206.839 0,33 615.887 896.679 1,46 127.674 19.161 0,15
II ventile 544.707 717.985 1,32 673.866 1.157.857 1,72 111.535 55.529 0,50
III ventile 509.582 796.622 1,56 685.943 1.312.100 1,91 27.541 14.587 0,53
IV ventile 506.455 801.374 1,58 677.461 1.285.661 1,90 41.622 24.313 0,58
V ventile 617.183 1.141.467 1,85 681.611 1.289.247 1,89 227.640 81.851 0,36
VI ventile 685.937 1.504.563 2,19 686.056 1.298.404 1,89 545.420 275.650 0,51
VII ventile 686.029 1.718.966 2,51 686.183 1.250.847 1,82 610.589 503.182 0,82
VIII ventile 686.276 1.935.927 2,82 686.027 1.237.472 1,80 638.142 727.487 1,14
IX ventile 686.395 2.174.766 3,17 686.150 1.183.034 1,72 657.398 1.010.259 1,54
X ventile 686.314 2.373.021 3,46 686.233 1.122.873 1,64 668.814 1.263.438 1,89
XI ventile 686.604 2.603.263 3,79 686.212 1.099.954 1,60 674.467 1.513.173 2,24
XII ventile 686.807 2.858.313 4,16 686.282 1.090.053 1,59 678.328 1.775.780 2,62
XIII ventile 686.906 3.135.009 4,56 686.431 1.088.402 1,59 680.436 2.052.597 3,02
XIV ventile 686.982 3.345.544 4,87 686.595 1.098.489 1,60 681.618 2.252.359 3,30
XV ventile 687.045 3.680.999 5,36 686.568 1.088.048 1,58 682.625 2.597.529 3,81
XVI ventile 687.108 4.111.141 5,98 686.554 1.065.776 1,55 683.910 3.048.831 4,46
XVII ventile 687.150 4.633.950 6,74 686.611 1.053.609 1,53 684.809 3.583.083 5,23
XVIII ventile 687.149 5.427.043 7,90 686.413 1.025.637 1,49 685.685 4.403.475 6,42
XIX ventile 687.169 6.864.176 9,99 685.734 983.943 1,43 686.282 5.881.691 8,57
XX ventile 687.145 13.502.108 19,65 668.989 896.337 1,34 686.774 12.606.592 18,36
TOTALE 13.110.603 63.533.079 4,85 13.611.806 22.524.419 1,65 10.481.309 43.690.569 4,17
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